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Formålet med avhandlingen har vært å studere enkelte faktorer som har blitt antatt å ha negativ

betydning for helse og produktivitet hos personer som arbeider med dataskjermer. Det har også vært

et mål å øke den generelle kunnskapen om årsakene til helseproblemer knyttet til skjermarbeid.

Temaet er belyst ved hjelp av (re vitenskapelige arbeider. Resultatene fra det første arbeidet viser

at full underarmstøtte reduserer belastningen på muskelskjelettsystemet både ved bruk av mus og

ved bruk av tastatur. Studien gir også holdepunkter for positive e+ekter av å ski,e mellom å arbeide

sittende og stående. Det andre arbeidet har studert e+ekten av å benytte skjerm(lter for å redusere

elektriske felt og bedre lesbarheten på skjermen. Det var ikke mulig å påvise noen klar e+ekt av (ltrene

som ble benyttet. Resultatene demonstrerer e+ekter som et resultat av reaktivitet (Hawthorne-e+ekter),

noe som også kan være en sannsynlig forklaring på tidligere positive funn.

E+ekten av vertikal skjermplassering er studert i det tredje arbeidet. Studien viser positive e+ekter

av å senke skjermen delvis ned i bordplaten sammenlignet med dagens relativt høye plassering. Det

3erde arbeidet har studert e+ekten av ulike mengder direkte og indirekte belysning på kontoret.

Resultatene viser at typen belysning ikke har noen e+ekt så lenge problemer med blending har blitt

eliminert. Studien viser i tillegg en generell positiv e+ekt av å bedre belysningen.

Resultatene er tolket i lys av en evolusjonsteoretisk stressmodell. Modellen vektlegger

betydningen av å utvikle et arbeidsmiljø som korresponderer med menneskets evolusjonsmessige

tilpasninger. Sett i sammenheng ser resultatene ut til å stemme ganske godt overens med antakelser

gjort på bakgrunn av denne modellen. Av den grunn synes det riktig å anbefale evolusjonsteoretisk

stressmodell brukt som et teoretisk rammeverk i forskning innenfor ergonomi og human factors.

GENERERT: 2025-01-24 05:56:45


